
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
QuartaFeira, 19 de Junho de 2019  Edição nº 413

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

- AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001 /201 9: "Prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedos Ruas em Encruzilhada - Bahia."

- DECRETO 05: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 783.1 00,00
///SETECENTOS E OITENTA E TRES MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências.

- EXTARTOS DE CONTRATOS NUMERADOS.



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 

Prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos Ruas em Encruzilhada - Bahia. 

Abertura das propostas: 16/07/2019 às 10:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - 

Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico encruzilhada.portalgov.net.br ou 

pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com. 

 

MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES 

 Presidente da CPL 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 783.100,00 ///SETECENTOS E OITENTA
E TRES MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1069,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

20.000,00NC : 05020032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

54.000,00NC : 05010001SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

50.000,00NC : 05020003MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

35.200,00NC : 05020005MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

36.000,00NC : 05020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.000,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

22.300,00NC : 05020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

20.000,00NC : 05020018MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

4.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

20.000,00NC : 05020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

21.000,00NC : 05020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

12.000,00NC : 05020027MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

18.000,00NC : 05020030MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

297.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

8.000,00NC : 05020016DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

50.000,00NC : 05020029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

50.000,00NC : 05020028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

108.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

50.000,00NC : 05020026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

1.900,00NC : 05020010MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.900,00NC : 05020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

4.900,00NC : 05020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

4.900,00NC : 05020013MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

9.500,00NC : 05020017MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.000,00NC : 05020034MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

15.000,00NC : 05020025CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 4



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

93.100,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

14.000,00NC : 05020031OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

10.000,00NC : 05020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

7.000,00NC : 05020007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 05020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.500,00NC : 05020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

10.000,00NC : 05020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

98.000,00NC : 05020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00NC : 05020033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

36.000,00NC : 05020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

224.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

15.000,00NC : 05020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

25.000,00NC : 05020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

Total: 783.100,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

20.000,00NC : 05020032MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2017

36.000,00NC : 05020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

6.000,00NC : 05020008MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

50.000,00NC : 05020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

35.200,00NC : 05020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

5.000,00NC : 05020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

22.300,00NC : 05020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

8.000,00NC : 05020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

9.500,00NC : 05020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

20.000,00NC : 05020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

4.000,00NC : 05020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

12.000,00NC : 05020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

18.000,00NC : 05020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

226.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 4



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

50.000,00NC : 05020029OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

50.000,00NC : 05020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

100.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

50.000,00NC : 05020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 05020034INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

1.900,00NC : 05020010MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

1.900,00NC : 05020011MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.900,00NC : 05020012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

4.900,00NC : 05020013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

98.000,00NC : 05020024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

15.000,00NC : 05020025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

181.600,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1030

14.000,00NC : 05020031OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

54.000,00NC : 05010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 05020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

36.000,00NC : 05020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 05020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

40.000,00NC : 05020033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0124.024

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA2147

3.500,00NC : 05020021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.000,00NC : 05020022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

195.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

CONSTRUÇÃO DE PONTES1050

15.000,00NC : 05020009OBRAS E INSTALACOES449051-0124.540

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

20.000,00NC : 05020020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

25.000,00NC : 05020023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

60.000,00Soma da Unidade:

Total: 783.100,00

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 4



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

DECRETO 05/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Maio / 2019

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 2 de Maio de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:190712]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 4



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

CONTRATO Nº 101/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: M. OLIVEIRA SILVA – ME (V8 PNEUS) 

CNPJ nº 20.435.555/0001-73 

OBJETO: Aquisição de pneus e serviços. 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 05 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULANDO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 038/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 

CONTRATO Nº 102/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MARCIO DIESEL LTDA-EPP 

CNPJ nº 13.272.370/0001-20 

OBJETO: Aquisição de peças e serviços mecânicos 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
VIGENCIA: 90 dias  

ASSINATURA: 04 de junho de 2019 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 

CONTRATO Nº 103/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS – MEI 

CNPJ nº 26.842.844/0001-73  

OBJETO: Prestação de serviços de apoio, acompanhamento e suporte – licitação e execução de SRP  

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade: 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 05 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO Nº 104/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOSEANE DE JESUS DIAS SANTOS – ME (AVENIDA MATERIAL) 

CNPJ nº 18.391.616/0001-04 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos. 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 05 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 

CONTRATO Nº 126/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LC ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – EPP (ESPORTE ESPETACULAR) 

CNPJ nº 03.929.966/0001-04 

OBJETO: Aquisição de Materiais esportivos 

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 – 

PODER EXECUTIVO 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação:  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2144 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS) 

339030:0129.029-MATERIAL DE CONSUMO  

 

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

VIGENCIA: 60 dias 

ASSINATURA: 03 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

CONTRATO Nº 127/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MÁRIO ORLANDO SANTOS SILVA - ME  

CNPJ nº 07.035.092/0001-94 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 
30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 
10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 
2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

VIGENCIA: 60 dias  

ASSINATURA: 06 de junho de 2019 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/ 2018. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0230/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 

CONTRATO Nº 128/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: MARIO ORLANDO SANTOS SILVA - ME 

CNPJ nº 07.035.092/0001-94 

OBJETO: Fornecimento de paralelepípedos, meio-fio, pedra bruta, areia lavada  

DOTAÇÃO: 
 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade:  
80001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO 
Ação: 
2135 - MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS 
 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

VIGENCIA: 60 dias  

ASSINATURA: 06 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 

CONTRATO Nº 133/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CM EMPREENDIMENTOS LTDA - ME  

CNPJ nº 10.680.553/0001-96 

OBJETO: Prestação de serviços de fiscalização com equipamentos de RASTREADOR para a frota do 

Município de Encruzilhada – Bahia e dos veículos locados  

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 
20000 – GABINETE 
30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Unidade: 
20001 – GABINETE 
30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Ação: 
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
- MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 
2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 
1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 
339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
 

VALOR TOTAL: R$ 26.352,00 (vinte e seis mil trezentos e cinquenta e dois reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 06 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

CONTRATO Nº 134/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: AUTO POSTO ARAGUAIA DE ENCRUZILHADA – LTDA – EPP 

CNPJ nº 11.009.007/0001-90 

OBJETO: Aquisição de combustíveis – SEDE  

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

 

VALOR TOTAL: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil) 

VIGENCIA: 60 dias  

ASSINATURA: 18 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 

CONTRATO Nº 135/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: PAULO SÉRGIO SOUSA SANTOS - ME 

CNPJ nº 18.917.890/0001-66 

OBJETO: Aquisição de gás 13kgs 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

             339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 05 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 272/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 

CONTRATO Nº 136/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ALIMENTOS SUDOESTE LTDA-ME 

CNPJ nº 26.996.811/0001-88 

OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros 

DOTAÇÃO: 

 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 03 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 045/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 

CONTRATO Nº 137/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LEANDRO ALVES MASCARENHAS – ME 

CNPJ nº 12.941.673/0001-25 

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação, desinstalação, com 

fornecimento e substituição de peças, partes, componentes e acessórios por outros novos e originais para 

ar condicionados. 

 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 3.305,71 (três mil trezentos e cinco reais e setenta e um centavos) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 07 de junho de 2019 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 034/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

CONTRATO Nº 138/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CLÍSSIA ALVES GUSMÃO – ME 

CNPJ nº 24.426.636/0001-68 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar) 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade:   
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação:  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 
 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA: 90 dias  

ASSINATURA: 13 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 

CONTRATO Nº 139/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CLÍSSIA ALVES GUSMÃO – ME 

CNPJ nº 24.426.636/0001-68 

OBJETO: Aquisição de pães e refeições  

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 
 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias  

ASSINATURA: 13 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

CONTRATO Nº 142/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES 

CNPJ nº 18.462.864/0001-90 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de estruturas para diversos eventos do município 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade:   
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Ação:  
2030 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 
 
339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 

VALOR TOTAL: R$ 19.425,00 (dezenove mil quatrocentos e vinte e cinco reais) 

VIGENCIA: 30 dias 

ASSINATURA: 19 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

CONTRATO Nº 144/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA-ME 

CNPJ nº 19.841.791/0001-00 

OBJETO: Aquisição de medicamentos e penso. 

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011 : 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

Ação: 10.301.0011 : 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011 : 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 

VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 18 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

CONTRATO Nº 145/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 

CNPJ nº 07.580.167/0001-18 

OBJETO: Aquisição de medicamentos e penso 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

Ação: 10.301.0011 : 2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
Ação: 10.301.0011 : 2137 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 

Ação: 10.301.0011 : 2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias  

ASSINATURA: 18 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019 

CONTRATO Nº 147/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: JOSÉ LUIS SANTOS DE ALMEIDA (JL PRODUÇÕES COMÉRCIO E 

SERVIÇOS) CNPJ nº 11.000.559/0001-38 

OBJETO: Prestação de serviços na locação de estruturas para diversos eventos do município  

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade:   
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação:  

2030 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 
 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR TOTAL: R$ 8.125,00 (oito mil cento e vinte e cinco reais) 

VIGENCIA: 30 dias  

ASSINATURA: 19 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

CONTRATO Nº 153/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 

CNPJ nº 06.956.319/0001-71 

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza. 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

VIGENCIA: 90 dias 

ASSINATURA: 26 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

CONTRATO Nº 155/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LUCIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA ROCHA – ME 

CNPJ nº 02.692.216/0001-90 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar)  

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade:   

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação:  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

2022 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR TOTAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

VIGENCIA: 60 dias  

ASSINATURA: 27 de junho de 2019 

 

 



Nº de autenticação: 4481 6DF438-6DF5D1 B9ED-6E895875CA-93C2662C52

QuartaFeira

19 de Junho de 2019

Edição nº 413

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/ 2019. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 

CONTRATO Nº 156/2019  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: LUCIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA ROCHA – ME 

CNPJ nº 02.692.216/0001-90 

OBJETO: Aquisição de pães e refeições.  

DOTAÇÃO: 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

 40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade:   

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação:  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 ( quinze mil reais) 

VIGENCIA: 60 dias  

ASSINATURA: 27 de junho de 2019 

 

 


		2019-06-19T10:37:49-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




